
 

Příkaz děkana PF UJEP Ústí n. L. č. 6/2013 

PRAVIDLA PROVOZU PRACOVIŠŤ PF UJEP 
POUŽÍVAJÍCÍCH CHEMICKÉ LÁTKY 

  
 
Pro ta pracoviště PF UJEP, která při své činnosti používají chemické látky typu ředidlo, barva 

apod. stanovuje děkan PF UJEP tato závazná pravidla jejich provozu: 

 

1. Vedoucí těchto pracovišť PF UJEP (především katedry výtvarné kultury, katedry 

výchov uměním a odd. multimediálních prostředků) jsou povinni respektovat všechna 

pravidla, která pro práci s výše popsanými typy látek uvádí jejich výrobce. Dále jsou 

povinni v maximální možné míře zajistit používání takových látek, které jsou 

výrobcem označeny jako „ekologické“, tzn. zatěžují životní prostředí a zdraví 

v minimální možné míře.  

 

2. Vedoucí těchto pracovišť jsou povinní zajistit využívání prvků aktivní klimatizační 

jednotky tak, aby nedocházelo ke hromadění nežádoucích koncentrací látek 

způsobujících zdravotní zátěž.  

 

3. Vedoucí těchto pracovišť jsou povinni zabránit používání takové techniky a takových 

pomůcek, které by produkovali statickou nebo tepelnou energii v míře, která by 

ohrozila příslušné prostory výbuchem či požárem. Toto ustanovení se týká rovněž 

režimu odpadní vody, resp. vylévání takových látek do kanalizace.  

 

4. Nedodržení výše uvedených bodů bude posuzováno jako hrubé porušení pracovní 

kázně příslušného pracovníka PF UJEP a bude postupováno podle odpovídajících 

obecných právních a vnitřních předpisů UJEP. 

 
 

Tento příkaz děkana PF UJEP neomezuje platnost obecně závazných i univerzitních předpisů 

řešících oblast bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci.  

 
 
V Ústí nad Labem dne 3. 4. 2013 

 
 
 
 

 
Doc. PaedDr. Pavel Doulík, PhD. 

děkan PF UJEP v Ústí n. L. 
Zpracoval: 
PhDr. Ing. I. Bertl 


